ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]   22.07.2016                                                                                                              №418
п.Пречистое

О внесении изменений
в постановление Администрации
Первомайского муниципального
района от 09.12.2013  № 980

В соответствии с п.4. статьи 1 Федерального закона от 30 декабря 2015 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам обеспечения пожарной безопасности, подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций», подпункта «а» п.3 Закона Ярославской области от 04.04.2016 года № 16-з «О внесении изменений в Закон Ярославской области «О защите населения и территорий Ярославской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Первомайского муниципального района от 09.12.2013  № 980 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Первомайского муниципального района» следующие изменения:
1.1. В приложении 5 «Организация работы комиссии по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Первомайского муниципального района по режимам функционирования единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС)»:
в разделе 1 «Работа КЧС и ОПБ в режиме «повседневная деятельность»:
в строке 3 п.3, абзацах 1,3 п.7 слова «обучение населения» заменить словами «подготовка населения» в соответствующем падеже.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                  И.И.Голядкина